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Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 

W odpowiedzi na Pana zapytanie zadane podczas XLV sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 

28 stycznia 2021 r. (pismo znak: KRM.0003.331.2021 z dnia 04.02.2021 r.) informuję, że ustawa 

z 17 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw wprowadziła dwie istotne zmiany w ustawie o odpadach: 

1) zniosła 30% limit przekazywania odpadów komunalnych do spalarni;  

2) zniosła ograniczenie spalarni do wyłącznie tych, które są zamieszczone na liście instalacji 

przeznaczonych do termicznego przekształcania odpadów komunalnych, określonej przez 

Ministra właściwego do spraw klimatu. 

Zmiany te można oceniać jako rozluźniające politykę państwa w zakresie termicznego 

przekształcania odpadów, niemniej dokonując oceny zmian należy uwzględnić pozostałe prawne 

uwarunkowania gospodarowania odpadami komunalnymi.  

I tak w nawiązaniu do zniesienia 30% limitu należy wziąć pod uwagę, że obowiązujący krajowy 

plan gospodarki odpadami dalej zakłada 30% poziom odpadów komunalnych i odpadów 

pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych przekazywanych do termicznego 

przetwarzania, a plany wojewódzkie powinny być zgodne z planem krajowym. Od 2035 r. poziom 

recyklingu odpadów określony jest w ustawie na 65%, co sprawia, że od tej daty trudno będzie 

uzyskać ze strumienia odpadów komunalnych nawet te 30%, które teoretycznie możliwe będzie do 

spalenia. Oczywiście, w okresie dochodzenia do założonych poziomów recyklingu, a szczególnie 

w latach 2021 do 2024, kiedy to wymagane poziomy recyklingu wynosić mają od 20% do 45% można 

będzie spalać więcej odpadów, niemniej biorąc pod uwagę, że na ten okres może przypaść wyłącznie 

proces budowy spalarni, a efekty pojawią się dopiero od 2025 r., kiedy to wymagany poziom 

recyklingu wynosił będzie już 55% - zniesienie 30% limitu nie przyniesie pełni oczekiwań. Trzeba brać 

pod uwagę to, że moce przerobowe istniejących już spalarni będą zbliżały się do poziomu 

zaspokajającego możliwą podaż odpadów do spalenia i w okresie oczekiwania na zwrot kapitału 

włożonego w ewentualne nowe instalacje, tj. w okresie od 2025 do 2035 r., następowało będzie 

zrównywanie się poziomów podaży usług spalania odpadów w istniejących już spalarniach ze 

strumieniem odpadów możliwych do spalania. 



 

Co do zniesienia ministerialnej listy instalacji przeznaczonych do termicznego przekształcania 

odpadów komunalnych należy zwrócić uwagę, że instalacje te nadal wymagają wpisania do planu 

inwestycyjnego będącego częścią wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, a projekt planu 

inwestycyjnego dalej wymaga uzgodnienia z ministrem właściwym do spraw klimatu. Oznacza to, 

że minister klimatu nadal ma decydujący głos w zakresie dopuszczenia do realizacji inwestycji 

związanych z instalacjami do termicznego przetwarzania odpadów komunalnych.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 

1. Adresat / Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie. 
2. Wydział organizacyjny UMT. 
3. a/a 
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